
 Comune di Serrapetrona
Provincia di Macerata

Oggetto: RECUPERO, SMALTIMENTO RIFIUTI ABBANDONATI E
RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI DELL'AREA
BOSCHIVA DI PROPRIETA' DEMANIALE SITA IN
LOC.MANFRICA CONTRADDISTINTA CATASTALMENTE AL
FOGLIO 1 PARTICELLA 2.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
_____________________________________________________

ORDINANZA
N. 109 DEL 12-05-2017

L'anno  duemiladiciassette addì  dodici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

RICHIAMATO il Verbale di Accertamento di illecito amministrativo n. 36796 del
23/03/2017, registrato al protocollo comunale n.1618 del 06/03/2017, elevato dal
Comando Stazione Carabinieri Forestale di Camerino, relativo alla violazione
dell’art.192 c.1° del D.Lgs. n.152/2006 commessa dalla Sig.ra Tomassetti Alberta nata a
San Severino Marche il 27/09/1968 ed ivi residente in via Padre Giuseppe Zampa n.38,
in quanto venivano abbandonati su un’area boschiva, di proprietà demaniale,
catastalmente distinta al foglio 1 p.lla 2 in loc. Manfrica in territorio del Comune di
Serrapetrona, dei rifiuti speciali non pericolosi costituiti da n.3 sacchi neri contenenti
teli di plastica, n.1 sacco trasparente riportante la dicitura COSMARI contenente
materiale plastico, n.9 bidoni di plastica vuoti e n.1 sacco di colore arancione riportante
la scritta “ Architettura di interni-Artigianato-Arredamento” contenente materiale
plastico e n.2 sacchi d colore giallo usati per la raccolta differenziata dei rifiuti muniti di
microchip;

VISTO l’art. 192 comma 3 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152 il quale prevede
la rimozione, l’avvio al recupero e lo smaltimento dei rifiuti ed il ripristino dello stato
dei luoghi sede dell’abbandono dei rifiuti, da parte del soggetto responsabile;

RICHIAMATA la nota prot. gen. del Comune di Serrapetrona n. 2749 del 13/04/2017,
con la quale si comunicava l’avvio del procedimento amministrativo ai sensi degli artt.
7 e 8 della legge 241/1990, finalizzato all’emissione dell’ordinanza di rimozione rifiuti
di cui all’art. 192 comma 3 del d.lgs. 152/2006;

Ritenuto opportuno provvedere alla pulizia dell’area boschiva soggetta all’abbandono
dei rifiuti elencati nel precedente punto con l’attivazione della procedura di smaltimento
prevista dalla vigente normativa;

VISTO l’art. 107 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267, “Testo Unico sull’Ordinamento degli
Enti Locali” ;



ORDINA

1.Alla Sig. ra Tomassetti Alberta, in premessa meglio generalizzata, di provvedere entro
giorni 15 (quindici) dalla notifica della presente ordinanza, al recupero, allo
smaltimento dei rifiuti ed al ripristino dell’area boschiva, di proprietà demaniale,
catastalmente distinta la foglio 1 p.lla 2 in loc. Manfrica in territorio del Comune di
Serrapetrona;

2.di produrre la documentazione comprovante l’avvenuta rimozione, l’avvio al recupero
e lo smaltimento dei rifiuti da effettuarsi avvalendosi di soggetti autorizzati a norma di
legge;

AVVERTE

1.Che trascorso infruttuosamente il termine perentorio di cui sopra senza che si sia
ottemperato a quanto richiesto, si provvederà d’ufficio a spese del contravventore,
segnalando la situazione alla competente autorità giudiziaria ai sensi dell’art. 255
comma 3 del d.lgs. n. 152/2006;

2. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. della
Regione Marche entro 60 (sessanta) giorni dalla sua notifica ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla data
della stessa;

3.Responsabile del procedimento è il M.llo Dialuce Michele dell’Ufficio di Polizia
Locale del Comune di Serrapetrona, al quale si potrà rivolgere per comunicare e
ottenere ogni utile informazione.

DISPONE

La notifica della presente:

Alla Sig.ra Tomassetti Alberta nata a San Severino Marche il 27/09/1968 ed ivi
residente in via Padre Giuseppe Zampa n.38;

L’invio della stessa a:

Al Servizio Associato di Polizia Locale di Serrapetrona;

Al Comando Stazione Carabinieri Forestale di Camerino;

Alla Provincia di Macerata – Servizio Polizia Provinciale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Ordinanza ORDINANZA n.109 del 12-05-2017 COMUNE DI SERRAPETRONA

Pag. 2



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA

F.to MARIANTONI PAOLO

Copia conforme all’originale.

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-05-2017 al 27-05-2017.

Lì  12-05-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to APPIGNANESI GIULIANA

Copia conforme all’originale.

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ordinanza ORDINANZA n.109 del 12-05-2017 COMUNE DI SERRAPETRONA

Pag. 3


